
TOMSK
POLYTECHNIC Щ 

UNIVERSITY

ТОМСКИМ
П О Л ИТЕХН И ЧЕС КИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

19 ОКТ 2022

Об утверждении прейскуранта цен на 
дополнительные платные услуги в детском саду № 108

На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» в целях привлечения дополнителькых финансовых ресурсов на 
развитие и совершенствование образовательного процесса детского сада № 108
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскурант цен на дополнительные платные услуги, предоставляемые детским 
садом № 108 ТПУ с 01.11.2022 по 30.06.2023 (Приложение 1).

2. Бухгалтерии производить расчет согласно данного прейскуранта цен.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора ЦСПВР Никифорову О. А,

Основание: маркетинговые исследования цен на виды услуг в регионе (пп. 5.2. Регламента 
осуществления ПДД структурными подразделениями ДКР ТПУ), аналогичные видам 
дополнительных платьшк образовательных услуг, оказываемых в детском саду № 108 ТПУ.

И.о. руководителя дирекции- 
проректор по молодежной политике 
и воспитательной работе ДКР М.С. Моисеенко

Майорова Ю.В. 
3024

3052863



к приказу от « »
Приложение 1 

- 2022 г. №

прейскурант цен на дополнительные платные услуги, предоставляемые 
детским садом № 108 ТПУ с 01.11.2022 по 30.06.2023

№ Наименование услуги Единица измерения Стоимость, руб.

1. Услуги по подготовке к 
школе «АБВГДейка» 30 мин. 100,00

2. У слуги оздоровительного 
кружка «Степ-аэробика» 30 мин. 120,00

3. Услуги по раннему изучению 
иностранного язьжа 
«Английский язьпс»

30 мин. 130,00

4. Услуги художественно­
эстетического кружка 
«Радуга»

30 мин. 130,00

5. Услуги речевого кружка 
«Кроха» 30 мин. 120,00

6. Услуги театрально-игровой 
студии «Капелька» 30 мин. 110,00

3052863



Лист согласования документа'Приказ 3052863 (14.10.2022)'

Краткое содержание: Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные услуги в детском саду Na 108

Заместитель руководителя 
дирекции (ДКР)

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) 

Начальник управления (ЭУ)

Начальник управления (УСПОР) 

Директор центра (ЦСПВР) 

Начальник отдела (ОД)

согласен 18.10.202214:05 Моисеенко М.С.

согласен 18.10.2022 09:16 Неверова В.Н.

согласен 18.10.2022 08:39 Лютикова О.В. 
(Пахомова О.В.)

согласен 17.10.202217:57 Луковасий Д.Н.

согласен 17.10.2022 17:32 Никифорова О.А.

согласен 17.10.202217:27 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Майорова Ю.В. (вн. тел. 3024) IIIIIIIIIIIIIIIIIIII
3 0 5 2 8 6 3


